DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO A LA COMUNIDAD
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
Periodo del 01/11/2017 al 30/11/2017
(En RD$)
CON LIBRAMIENTO

APROPIACION PENDIENTE DE EJECUTAR PRESUPUESTO 2017 AL AL 01/11/2017
DISPONIBLE PARA EL PERIODO
Objeto

GASTOS

21 SERVICIOS PERSONALES
211 REMUNERACIONES

2111
211101
2112
211201
2.1.1.2.03
2.1.1.2.06
2.1.13
2.1.13.01
2114
211401
2.1.15
2.1.1.5.02

Remuneraciones al personal fijo
Sueldos fijos
Remuneraciones al personal con caracter transitorio
Sueldos al personal contratado y/o igualado
Suplencias
Jornales
Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Sueldo al personal fijo en tramite de pension
Regalia pascual
Sueldo anual no.13
Prestaciones laborales
Pago de porcentaje por desvinculacion de cargo

212 SOBRESUELDOS

2122
2.1.2.2.05
2.1.2.2.09

Compensacion
Compensacion servicios de Seguridad
BONO POR DESEMPENO

2.15 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y RIESGO LABORAL

2151
2.15.1.01

2152
2.15.2.01

2153
2.15.3.01

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

2.2 SERVICIOS NO PERSONALES
221 SERVICIOS BASICOS

2212
2.2.1.2.01
2213
2.2.1.3.01
2214
221401
2.2.15
221501
2216
2.2.1.6.01
2217
2.2.1.7.01

Servicios telefénico de larga distancia
Servicios telefonicos de larga distancia
Teléfono local
SERVICIO TELEFONICO
Telefax y correos
TELEFAX'Y CORREOS
Servicio de internet y television por cable
SERVICIO DE INTERNET Y TELEVION POR CABLE
Electricidad
Energia eléctrica
Agua
AGUA

222 PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION

2221
222101
2222
222201

Publicidad y propaganda
Publicidad y propaganda
Impresidn y encuadernacion
IMPRESION Y ENCUADERNACION

2.2.3 VIATICOS

Ejecutado

17,193,558.39
7,832,295.41
6,818,133.28
5,759,742.56
5,759,742.56
889,674.60
276,874.60
30,500.00
582,300.00
168,716.12
168,716.12
0.00
6,146,722.90
0.00

0.00
75,025.00
75,025.00
75,025.00
0.00
939,137.13
434,162.62
434,162.62
440,578.23
440,578.23
64,396.28
64,396.28
1,273,159.42
543,247.32
955.08
955.08
192,234.57
192,234.57
3,640.00
3,640.00
97,459.65
97,459.65
245,759.02
245,759.02
3,199.00
3,199.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
350,000.00



2231 Viaticos dentro del pais
2.2.3.1.01 viaticos dentro del pais
224 TRANSPORTE Y ALMACENAJE
2241 Pasajes
2.2.4.1.01 Pasajes
2242 Fletes
2.24.2.01 Fletes
2243 Almacenaje
2.2.43.01 Almacenaje
2244 Peaje
224401 Peaje
225 ALQUILERES Y RENTAS
2251 Alquilleres y rentas de edificios y locales
2.25.1.01 Alquilleres y rentas de edificios y locales
2252 Alquileres de equipos de produccion
2.25.2.01 Alquileres de equipos de produccion
2253 Alquileres de maquinarias y equipos
2.2.5.3.04 Alquiler de equipo de oficina y muebles
2254 Alquileres de equipos de transporte, traccion y elevacion
2.254.01 Alquileres de equipos , traccion y transporte
2258 Otros alquileres
2.25.8.01 Otros alquileres
2.2.6 SEGUROS
2.2.6.2 Seguro de bienes muebles
2.2.6.2.01 Seguro de bienes muebles
227 SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INS
2271 Obras Menores
2.2.7.1.01 Obras menores en edificaciones
2.2.7.1.03 Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos
2.2.7.1.05 Obras en bienes de dominio publico
2.2.7.1.07 Servicios de pintura y derivados con fin de higiene y embelleci
2272 Reparaciones de maquinarias y equipos
2.2.7.2.01 Mantenimiento y reparacion de muebles y equipos de oficina
2.2.7.2.02 Mantenimiento y reparacion de equipo para computacion
2.2.7.2.03 Mantenimiento y reparacion de equipos educacional
2.2.7.2.04 Mantenimiento y reparacion de equipos sanitarios y de laboratc
2.2.7.2.05 Mantenimiento y reparacion de equipos de comunicacion
2.2.7.2.06 Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion
228 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
2281 Gastos judiciales
2.2.8.1.01 Gastos judiciales
2.2.8.2 Comisiones y gastos bancarios
2.2.8.2.01 Comisiones y gastos bancarios
2.2.8.2.02 DESCUENTO BANCARIO POR PAGO DE PRESTAMO
2283 Servicios sanitarios médicos y veterinarios
2.2.8.3.01 Servicios sanitarios medicos y veterinarios
2.2.85 Fumigacion, lavanderia, limpieza e higiene
2.2.8.5.01 Fumigacion
2.2.8.5.02 Lavanderia
2.2.8.5.03 Limpieza e higiene
2.2.8.6 Organizacion de eventos y festividades
2.2.8.6.01 Eventos generals
2.2.8.6.02 Festividades
2.2.8.6.03 Actuaciones deportivas
2.2.8.6.04 Actuaciones artisticas
2.2.8.7 Servicios Técnicos y Profesionales
2.2.8.7.01 Estudios, investigaciones y andlisis de factibilidad
2.2.8.7.04 Servicios de capacitacion
2.2.8.7.06 Otros servicios técnicos profesionales

350,000.00
350,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
272,754.50
272,754.50
272,754.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
62,622.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
62,622.60
62,622.60
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
45,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
45,000.00
0.00

0.00
45,000.00



2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
231 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
2311 Alimentos y bebidas para personas
2.3.1.1.01 Alimentos y bebidas para personas
2312 Alimentos para animales
2.3.1.2.01 Alimentos para animales
23.13 Productos agroforestales y pecuarios
2.3.1.3.01 Productos pecuarios
2.3.1.3.02 Productos agricolas
2.3.1.3.03 Productos forestales
2314 Madera, corcho y sus manufacturas
2.3.1.4.01 madera, corcho y sus manufacturas
232 TEXTILES Y VESTUARIOS
2321 Hilados y telas
2.3.2.1.01 Hilados y telas
2.3.2.2 Acabados textiles
2.3.2.2.01 Acabados textiles
2.3.2.3 Prendas de vestir
2.3.2.3.01 prendas de vestir
2324 Calzados
23.24.01 calzados
233 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
2331 Papel de escritorio
2.3.3.1.01 papel de escritorio
2332 Productos de papel y cartén
2.3.3.2.01 productos de papel y carton
2.3.3.3 Productos de artes gréaficas
2.3.3.3.01 Productos de artes graficos
2.3.34 Libros, revistas y periédicos
2.3.3.4.01 Libros, revistas y periédicos
2335 Textos de ensefianza
2.3.3.5.01 Textos de ensefiansas
234 PRODUCTOS FARMACEUTICOS
234.1 Productos medicinales
2.3.4.1.01 Productos medicinales
2.3.4.2 Productos veterinarios
2.3.4.2.01 productos veterinarios
235 PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
2351 Cueros y pieles
2.35.1.01 Cueros y pieles
2352 Articulos de cuero
2.3.5.2.01 Avrticulos de cuero
2353 Llantas y neumaticos
2.3.5.3.01 Llantas y neumaticos
2354 Articulos de caucho
2.3.5.4.01 articulos de caucho
2355 Avrticulos de plastic
2.3.5.5.01 Articulos de plasticos
2.3.6 PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS
2.3.6.1 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla
2.3.6.1.01 Productos de cemento
2.3.6.1.02 Productos de cal
2.3.6.1.03 Productos de ashestos
2.3.6.1.04 Productos de yeso
2.3.6.1.05 Productos de arcilla y derivados
2.3.6.2 Productos de vidrio, loza y porcelana
2.3.6.2.01 Productos de vidrio
2.3.6.2.02 Productos de loza
2.3.6.2.03 Productos de porcelana

1,176,626.75
107,790.10
0.00

0.00
121,436.67
121,436.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
31,617.91
0.00

0.00

0.00

0.00
31,617.91
31,617.91
0.00

0.00
1,555.86
0.00

0.00

0.00

0.00
9,615.82
9,615.82
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
42,480.00
0.00

0.00

0.00

0.00
42,480.00
42,480.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



2.3.6.3
2.3.6.3.01
2.3.6.3.02
2.3.6.3.03
2.3.6.3.04
2.3.6.3.05
2.3.6.3.06
2364
2.3.6.4.01
2.3.6.4.04

Productos metélicos y sus derivados
Productos ferrosos
Porductos no ferrosos
Estructuras metalicas acabadas
Herramientas menores
Productos de hojalata
Accesorios de metal
Minerales
Minerales metaliferos
Piedra, arcilla y arena

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONE:

2371
2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.03
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2.3.7.1.06

23.7.2
2.3.7.2.02
2.3.7.2.03
2.3.7.2.04
2.3.7.2.05
2.3.7.2.06

Combustibles y lubricantes
Gasolina
Gasoil
Kerosen
Gas GLP
Aceites y Grasas
Lubricantes

Productos quimicos y conexos
Productos Fotoquimicos
Productos quimicos de uso personal
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Pinturas y barnises

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2.3.9.1

2.39.1.01
2.3.9.2

2.3.9.2.01
2.3.9.3

2.3.9.3.01
2394

2.3.9.4.01
2.3.9.5

2.3.95.01
2.3.9.6

2.3.9.6.01
2.3.9.7

2.3.9.7.01
2.3.9.8

2.3.9.8.01
2.3.9.9

2.3.9.9.01

Material para limpieza
Materiales de limpieza
Utiles de escritorio, oficina informatica y de ensefianza
utiles de escritorio, oficina y de ensefianza
Utiles menores médico quirurgicos
Utiles menores medico quirurgicos
Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas
Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas
Utiles de cocina y comedor
Utiles de cocina y comedor
Productos eléctricos y afines
Productos electricos y afines
Productos y Utiles veterinarios
Productos y utiles veterinarios
Otros repuestos y accesorios menores
Otros repuestos y accesorios menores
Productos y Utiles Varios n.i.p
productos y utiles varios n.i.p

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

24.1.2
241201
2.4.1.2.02

Ayudas y donaciones a personas
Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

26.11
2.6.1.1.01
26.1.2
26.1.201
2.6.1.3
2.6.1.3.01
2.6.1.4
2.6.1.4.01
2.6.1.9

Muebles de oficina y estanteria
Muebles de oficina y estanteria
Muebles de alojamiento, excepto de oficina y estanteria
MUEBLES DE ALOJAMIENTO, EXCEPTO DE OFICINA'Y
Equipo computacional
Equipo computacional
Objetos de valor
Electrodomesticos
Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados Precedentemente

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,018,475.26
1,019,325.26
1,023,765.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,790,000.00
1,790,000.00
1,790,000.00
0.00
1,790,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



2.6.1.9.01 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS
2.6.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
26.2.1 Equipos y aparatos audiovisuales
2.6.2.1.01 Equipos y aparatos audiovisuales
26.2.2 Aparatos deportivos
2.6.2.2.01 Aparatos deportivos
26.2.3 Camaras fotogréaficas y de video
2.6.2.3.01 Camaras fotografica y de video
2.6.24 Otros mobiliario y equipo educacional y recreativo
2.6.2.4.01 Otros mobiliario y equipo educacional y recreativo
2.6.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO
26.3.1 Equipo médico y de laboratorio
2.6.3.1.01 Equipo medico y de laboratorio
2.6.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACIO
26.4.1 Automdviles y camiones
2.6.4.1.01 Automoviles y camiones
2.6.4.6 Equipo de traccion
2.6.4.6.01 Equipos de traccion
26.4.8 Otros equipos de transporte
2.6.4.8.01 Optros equipos de transporte
2.6.5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
2.6.5.3 Maquinaria y equipo de construccion
2.6.5.3.01 Maquinaria y equipos de construccion
2.6.54 Sistemas de aire acondicionado, calefaccion y refrigeracion industrial
2.6.5.4.01 Sistemas de aire acondicionado, calefaccion y refrigeracion
2.6.5.5 Equipo de telecomunicaciones y sefialamiento
2.6.5.5.01 Equipo de telecomunicaciones sefialamiento
2.6.5.6 Equipo de generacion eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos
2.6.5.6.01 Equipo de generacion electrica aparatos y accesorios
2.6.5.7 Herramientas y maquinas-herramientas
2.6.5.7.01 Magquinarias equipos de Produccion
2.6.5.8 Otros equipos
2.6.5.8.01 Otros equipos
SUB TOTAL DE DESMBOLSOS
TOTAL PENDIENTE DE EJECUTAR AL 30/11/2017

DEPARTAMENTO FINANCIERO-CONTABILIDAD

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



33,142,269.59

33,142,269.59













17,193,558.39

15,948,711.20
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